EDITAL Nº 019 - 113/2016.5 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 01 de fevereiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Socorrista
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 8h30 as 11h30

69 Larissa Queiroz Belmok 481110

70 Karina De Oliveira Correa 481331

71 Antônio Luiz Lignani Valle Da Costa Junior 475938

72 Lorena Lemos Soares Soares Gandine 481272

73 Ana Carolina Fonseca Oliveira 481877

74 Mariana Girao Tauffer 482688

75 Lorena Fiorot Louzada 475739

76 Bruna Brandão De Rezende 469086

77 Thiago Vasconcellos Andrade 480416

78 Johanna Pessotti Siqueira 469682

79 Lidiane Reis Oliveira 478981

80 Alfredo Felipe Busatto Severo 479726

81 Fernanda Nunes Fernandes De Mendonça 479381

82 Jessica Zandomenico De Souza 473389

83 Welington Lirio Loureiro 476575

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 8h30 as 11h30

101 Mayara Morais Siqueira 470651

102 Ana Luiza Coelho Stehling Bonesi 483831

103 Lara Cani Ferrari 474199

104 Pedro Henrique Moreira Toledo 469955

105 Fernando Luiz Tavares 471176

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico Laboratório (Análises Clínicas)
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 8h30 as 11h30

11 Ismar Pecanha Neves 470383

12 Valdinei De Sousa Andreatta 470287

13 Edmar Oliveira Dos Santos 482543

14 Rosineide Maria De Oliveira Nascimento 469701

15 Katia Cirlene  Stoco 475306

16 Ligislene Rangel 480635

17 Advalfer Meneli Araujo 471287

18 Andre Luiz Nogueira Maia 480475

19 Luciane Borel Pinheiro 481084

20 Elisamar Dos Santos Ferreira 478909

21 Robson Eduardo Rodrigues Da Silva 471768

22 Fernanda Guimarães Dothling 474726

23 Ricardo Carriço Moraes 476739

24 Fabiana Rafael Sturiao Ramos 475191

25 Luciano Cabral De Souza 472065

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Médico Cirurgia Vascular
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Guilherme Barrocas 484165

2 Carlos Augusto Silva Reis 471558

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Dermatologia
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Nayara Mageste Rodrigues Tavares 473082

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Geriatria
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Alcemar Antonio Lopes De Matos 476456

106 Bruna Rafaela Bessa Ferraz 478416

107 Izadora Radins Xible 482425

108 Paula Dornellas Villela 475963

109 Geysa Feu Pereira Pinto 472814

110 Thaís Kautscher Guzzo Villano 473466

111 Welington Lirio Loureiro 471182

112 Daiani Menassa Zucolotto Huapaya 476953

113 Daniel Poltronieri Rangel 474339

114 Carlos Magno Dias Ferreira 473969

115 Márllon Álex Smith Fulanete 482282

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Oftalmologia
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Guilherme De Lima Cezário 475719

2 Daniel Almeida De Abreu 470629

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Otorrinolaringologia
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Vânia Lúcia Carrara Lacerda 481806

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Ultrassonografia
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Alcir Baptista De Amorim 481847

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Farmacêutico Bioquímico
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Ronaldo José Faria 471926

2 Carlos Geraldo Campos De Mello 482669

3 Gilberto Aparecido Saldanha 470339

4 Carlos Fernando De Oliveira 471607

5 Ariana Da Cunha Mendanha 471915

6 Jackson Bruno De Sa Viana 469331

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Técnico de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

35 Jiusete Cardoso Dos Anjos 475568

36 Cintia Carla De Souza Moises 475889

37 Joselia Milato Da Silva 472869

38 Valquiria Aparecida Barbosa Almeida 478127

39 Cintia Moreira Gomes 474227

40 Thais Domingos Francisco De Freitas 483548

41 Juliana De Lima Gomes 483069

42 Maria Lucia Batista De Souza 476808

43 José Luiz Duarte Da Silva 480386

44 Sandra Aparecida Do Nascimento 480294

45 Luciana Da Silva Simão Rodrigues 476800

46 José Augusto Da Costa 475282

47 Jonathan Wilker De Souza Aguiar 474591

48 Cecilia Maria Do Carmo 475244

49 Cristina Marques Da Silva 479160

50 Luiz Claudio Barbosa De Oliveira 475850

51 Adelia Da Rocha Gonçalves Furtado 476999

52 Lucimar Dias Gonçalves 472244

53 Marilucia Alves Silva De Souza 480761

54 Lucimeia Ribeiro Brandao Guimaraes 474446

** PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

2 Claudileia Diniz De Castro 478576

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Técnico em Imobilização Ortopédica
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Renaut Americo Pio 475972

2 Jose Wilson Dias Ferreira 481636

3 Aryane Sechim Secco 469555

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Técnico em Segurança do Trabalho
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Jadir Bissoli 482064

2 Marcio Belo Pontes 477023

3 Adriano Pedroni Ribeiro 481956

4 Flávia Duarte Barboza Lima Abud 482765

5 Jorge Freitas Da Silva 482750

6 Marcos Luiz Garcia Santiago 473332

7 Lara Soares Diniz 483552

8 Benilton Ferreira Piedade 480025

9 Robson Da Silva Nunes 471852

10 Vinicius Senna Machado Vieira 472641

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Enfermeiro UTI-Adulto
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

1 Quiara Paula Covre 481936

2 Andressa Petri Carrareto 482312

3 Rosiane Scarpatt Toffoli 480257

4 Juliana Demuner Cardoso 479041

5 Scheila Delazari Alves 479343

6 Edriania Da Silva 479467

7 Alcenir Pereira Gomes 475000

8 Diener Stéphan Peres 474946

9 Anderson Marcelino Lago 473224

10 Francelle Ághata Taufner 480179

11 Marcia Pereira Ramos 473599

12 Romário Lopes Ferreira 470023

13 Mariana Torezani Campo Dall Orto Ferrari 482558

14 Braz Simão Baldotto Filho 476464

15 Jackson Vulpi 472801

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

16 Suelen Carminati 470461

17 Letícia Alves De Souza Massariol 481424

18 Rodolfo Jareta Magalhães 472208

19 Renan Falcão Lima 483690

20 Georgia Bassetti Bazoni 472491

21 Renata Morau Bone 481780

22 Ramon Rodrigues De Oliveira 482496

23 Roberta Lehrback Pretti 469008

24 Paula Rossato Liberato Fernandes 472472

25 Antonio Carlos Lima Venturi Filho 478818

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Técnico de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 06/02/2017 de 13h30 as 16h30

11 Isis Dutra De Jesus 483267

12 Sandra Dos Santos Machado 483073

13 Lenisia Rodrigues 473450

14 Marly Morais Da Silva 483595

15 Silvania Mezini Curitiba 482486

16 Léa Martins Costa 470859

17 Marinete Da Silva Vieira 482751

18  Maria Penha Emerenciano Gaspar 472808

19 Regina Floriano Machado 483990

20 Marilani Da Silva  Cezar De Moraes 473813

21 Joana Celia Machado Carlos Cabelino 483631

22 Jocyara Azael Lima 471566

23 Silvio Frias Caraciolo 469787

24 Ana Maria Curty Ceriaco 473251

25 Rosilene Da Silva Couto 477822

26 Solange Ribeiro Santos Rodrigues 470141

27 Regina Maria Manoel 472696

28 Eliana Da Paschoa Gallo 482375

29 Rosangela Da Costa Queiroz 476113

30 Edival Da Silva Beraldi 471391

** PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

81 Glayce Montenegro Lima 481270